国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2020〕16号

广西庚头商贸有限公司（纳税人识别号91450202MA5L0QJJ2C）：
我局于2019年7月9日起对你单位2017年3月至2017年8月期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

经检查，你单位在2017年3月至2017年8月期间在没有真实业务发生的情况下向四川天鸿建设有限公司等32户单位开出增值税普通发票200份，金额合计17451557.01元，税额合计523546.71，价税合计17975103.72元。具体为：
1.你单位于2017年6月7日向四川天鸿建设有限公司开具1份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码为11513205，货物名称为：水泥，金额合计96947.57元,税款合计2908.43元，价税合计99856.00元。
2.你单位2017年5月到16月期间向四川美智通建筑工程有限公司开具5份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10581319至10581323，货物名称为：线缆等，金额合计485437.89元,税款合计14563.11元，价税合计500000元。
3.你单位2017年4月到13月期间向深圳市南油消防工程有限公司南宁分公司开具2份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10531529至10531530，货物名称为：消防器材，金额合计165048.55元,税款合计4951.45元，价税合计170000元。
4.你单位2017年4月到26月期间向广州万安建设监理有限公司开具6份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10531546至10531551，货物名称为：办公用品等，金额合计200256.30元,税款合计6007.70元，价税合计206264.00元。
5.你单位2017年4月到14月期间向广西秀博科技股份有限公司开具5份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10531534至10531538，货物名称为：装卸费等，金额合计223044.66元,税款合计6691.34元，价税合计229736.00元。
6.你单位2017年4月到14月期间向广西扬翔农牧有限责任公司开具3份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10531531至10531533，货物名称为：装卸费等，金额合计121598.06元,税款合计3647.94元，价税合计125246.00元。
7.你单位2017年4月到17月期间向桂ADF478开具1份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10531539，货物名称为：维修及配件等，金额合计29300.97元,税款合计879.03元，价税合计30180.00元。
8.你单位2017年4月到17月期间向南宁市雪痕广告装饰有限责任公司开具1份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10531540，货物名称为：有机材料等，金额合计22912.62元,税款合计687.38元，价税合计23600.00元。
9.你单位2017年5月到25月期间向林肯电梯（中国）有限公司开具1份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码分别为10531335，货物名称为：办公用品等，金额合计13592.23元,税款合计407.77元，价税合计14000.00元。
10.你单位2017年6月13日向上海华尔派建筑装饰工程有限公司四川公司开具8份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是11513206至11513213，货物名称为镀锌型钢龙骨、外墙装饰板，金额合计776699.01元,税额合计23300.99元,价税合计800000.00元。
11.你单位2017年6月15日，向沈阳兴齐眼药股份有限公司开具了1张增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是11513221，货物名称为充电宝10000毫安等，金额合计33,689.32元，税额合计1010.68元，价税合计34700.00元。
12.你单位2017年6月14日，向广东中外建集团有限公司开具1份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是11513220，货物名称建筑装饰材料，金额合计97,294.42元，税款合计2918.83元，价税合计100213.25元。
13.你单位2017年6月7日，向深圳市城市建筑装饰工程有限公司开具11份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是11513185至11513195，货物名称为矩管、乳胶漆等，金额合计1028627.69元，税款合计30858.81元，价税合计1059486.50元。
14.你单位2017年6月6日，向深圳市正道公路工程有限公司开具5份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是11513180至11513184，货物名称为防阻块、连接螺丝，金额合计388352.82元，税款合计11650.58元，价税合计400003.40元。
15.你单位2017年6月7日，向汕头市恒晟建材有限公司开具9份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是11513196至11513204，货物名称为货物名称为：钢筋、防水卷材、模板，金额合计788155.34元,税额合计23644.66元,价税合计811800元。
16.你单位2017年5月8日，向广西建工集团第一建筑工程有限责任公司开具20份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10815429至10815448，货物名称为螺纹钢，金额合计1943487.38元,税额合计58304.62元,价税合计2001792.00元。

17.你单位2017年4月21日，向润建通信股份有限公司开具了2份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10531542至10531543，货物名称为办公费、工具物资，金额合计38669.90元,税额合计1160.10元,价税合计39830元。
18.你单位2017年4月11日，向2017年4月26日向广西伟世建筑工程有限公司开具4份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10531505至10531507、10531553。货物名称为油费等，金额合计388372.80元，税款合计11651.18元，价税合计400023.98元。
19.你单位2017年4月26日，向广西达莱建筑工程有限公司开具了19张增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10815410至10815428，货物名称为机械租赁费、劳务费等，金额合计1650883.53元，税款合计49526.51元，价税合计1700410.04元。
20.你单位2017年4月12日，2017年4月26日向广西旺宇建设工程有限公司开具23份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10531508至10531528、10531552、10531554，货物名称为钢材、胶合板、木方条，金额合计2240098.06元，税款合计67202.94元，价税合计2307301.00元。

21.你单位2017年5月14日、2017年5月16日向广西嘉润混凝土有限公司开具38份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10581286至10581318，10815449至10815453，货物名称均为：碎石，金额合计3698476.31元,税额合计110954.29元,价税合计3809430.6元。

22.你单位2017年5月25日，向南宁恩茂贸易有限公司开具1份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10581330，货物名称为钢板，金额合计管材，金额合计45,368.93元,税额合计1,361.07元,价税合计46,730.00元。
23.你单位2017年6月5日向深圳市南油消防安全工程有限公司南宁分公司开具4份《增值税普通发票》，发票代码为4500171320，发票号码为11513172至11513175，货物名称均为：管材，金额合计386407.77元,税额合计11592.23元,价税合计398000.00元。
24.你单位2017年4月21日，向广西象外商贸有限责任公司开具2份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10581331至10581332，货物名称为货物名称均为：陈列道具，金额合计194174.76元,税额合计5825.24元,价税合计200000.00元。

25.你单位2017年4月18日，向南宁市舜歆商贸有限公司开具1份《增值税普通发票》，发票代码为4500171320，发票号码为10531541，货物名称为：机油，金额合计38,861.36元,税额合计1,165.84元,价税合计40,027.20元。
26.你单位2017年4月24日，向隆安县大伟混凝土有限公司开具了2张增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10531544、10531545，货物名称为碎石，金额合计130432.78元,税额合计3912.98元,价税合计134345.76元。
27.你单位2017年5月25日，向贵港市华城房地产开发有限公司开具2份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10581333、10581334，货物名称为风机设备及配件，金额合计190813.59元,税额合计5724.41元,价税合计196538.00元。
28.你单位2017年5月3日、2017年5月19日向四川宏大建筑工程有限公司开具9份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10581326至10581328、10815404至10815409，货物名称为钢管、外墙抗裂腻子粉，金额合计875233.01元,税额合计26256.99元,价税合计901490.00元。
29.你单位2017年6月5日，向四川鼎坤建筑工程有限公司开具4份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是11513176至11513179，货物名称为外墙腻子粉、砂石，金额合计360970.88元,税额合计10829.12元,价税合计371800.00元。
30.你单位2017年5月19日向四川骅栋建设工程有限公司开具2份增值税普通发票，发票代码是4500171320，发票号码是10581324至10581325，货物名称为铝材，金额合计196407.76元,税额合计5892.24元,价税合计202300.00元。
31.你单位2017年6月13日向四川旭耀建筑装饰工程有限公司开具6份增值税普通发票，发票代码均为4500171320，发票号码为11513214至11513219，货物名称为：吊顶轻钢主龙骨（上人）、木工板，金额合计504854.36元,税额合计15145.64元,价税合计520000.00元。。
32.你单位2017年5月19日向山东莱钢建设有限公司荔波分公司开具1份增值税普通发票，发票代码均为4500171320，发票号码为4500171320，发票号码为10581329，货物名称为：钢板Q235B、H型钢Q345B，金额合计97087.38元,税额合计2,912.62元,价税合计100,000.00元。
上述违法事实有以下证据证明：
1.你单位未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；
2.主管税务机关认定你单位为非正常户的相关材料；
3.你单位银行账户资金流水及相关证明材料；
4.你单位开具增值税普通发票未向税务机关办理申报纳税相关证明材料；
5.你单位开具增值税普通发票证据材料；

6.你单位没有取得与购进货物相关的增值税发票资料；

7.向部分下游受票单位协查材料。

二、处理决定及依据

依据《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定。对你单位在2017年3月至2017年8月期间在没有真实业务发生的情况下向四川天鸿建设有限公司等32户单位开具的200份增值税普通发票定性为虚开发票。

你单位为他人虚开增值税普通发票200份，金额合计17451557.01元，税额合计523546.71，价税合计17975103.72元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条的规定，你单位虚开增值税普通发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将你单位税收违法行为移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你单位如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
                           2020年3月17日